
ΠΡΟΕΔΡΙΚΟ ΔΙΑΤΑΓΜΑ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ. 37 

   Προαγωγή Πυροσβεστικού Κλιμακίου Καρυών 

Αγίου Όρους σε Πυροσβεστική Υπηρεσία Δ’ Τάξης. 

 Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 11 του άρθρου 79 του ν. 4662/2020 «Εθνι-

κός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμετώπι-
σης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμματείας 
Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος εθε-
λοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση του 
Πυροσβεστικού Σώματος και άλλες διατάξεις» (Α’ 27),

β) της παρ. 4 του άρθρου  4 του  π.δ. 371/1987 «Ανα-
διοργάνωση των  Υπηρεσιών  του Πυροσβεστικού Σώ-
ματος» (Α’ 166),

γ) της περ. β της παρ. 1 του άρθρου 1 και της παρ. 1 
του άρθρου 3 του π.δ. 70/2021 «Σύσταση Υπουργείου 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, μεταφο-
ρά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» 
(Α’ 161).

2. To π.δ. 32/2024 «Διορισμός Υπουργών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 91).

3. Την 102928ΕΞ2023/10.07.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση 
αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Αθανάσιο 
Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την ΥΠ513/10.07.2023 απόφαση του Πρωθυπουρ-
γού και του Υπουργού Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής 
Προστασίας «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, Ευάγγελο 
Τουρνά» (Β’ 4438).

5. Την 01/2024 απόφαση του Συμβουλίου Επιτελικού 
Σχεδιασμού του Πυροσβεστικού Σώματος.

6. Την από 27.12.2023 έκθεση της Διεύθυνσης Στρατη-
γικού Σχεδιασμού και Επικοινωνίας του Αρχηγείου του 
Πυροσβεστικού Σώματος.

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 

το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι 
από τις διατάξεις του παρόντος δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την 55/2024 γνωμοδότηση του Συμβουλίου της 
Επικρατείας.

Με πρόταση του Υπουργού Εσωτερικών και των Υφυ-
πουργών Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών και Κλιμα-
τικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Προαγωγή Πυροσβεστικού Κλιμακίου

Προάγεται σε Πυροσβεστική Υπηρεσία (Π.Υ.) Δ’  Τάξης 
το Πυροσβεστικό Κλιμάκιο (Π.Κ.) Καρυών Αγίου Όρους, 
το οποίο ιδρύθηκε με την 15013 Φ.109.1/29.06.1998 
κοινή απόφαση του Υπουργού Δημόσιας Τάξης, του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Εξωτερικών και του Υφυπουργού Οι-
κονομικών (Β’ 709), με την ακόλουθη οργανική δύναμη:

α. ένας (1) Πυραγός,
β. δύο (2) Ανθυποπυραγοί – Υποπυραγοί, 
γ. ένας (1) Πυρονόμος,
δ. έξι (6) Αρχιπυροσβέστες,
ε. δέκα πέντε (15) Πυροσβέστες,
στ. ένας (1) υπάλληλος καθαριότητας.

Άρθρο 2
Υπαγωγή – Στελέχωση – Εφοδιασμός

Η ανωτέρω Πυροσβεστική Υπηρεσία είναι Περιφερει-
ακή Υπηρεσία του Πυροσβεστικού Σώματος, σύμφωνα 
με την περ. δ της παρ. 3 του άρθρου 79 του ν. 4662/2020, 
υπάγεται διοικητικά και επιχειρησιακά στη Διοίκηση Πυ-
ροσβεστικών Υπηρεσιών Νομού (ΔΙ.Π.Υ.Ν.) Χαλκιδικής, 
στελεχώνεται από πυροσβεστικό προσωπικό που λαμ-
βάνεται από την υπάρχουσα δύναμη του Πυροσβεστι-
κού Σώματος και εφοδιάζεται με μηχανολογικό ή άλλο 
εξοπλισμό, υλικά και μέσα από τα διατιθέμενα στο Πυ-
ροσβεστικό Σώμα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς του παρόντος διατάγματος αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή του στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΠΡΩΤΟ Αρ. Φύλλου 107

6119



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6120 Τεύχος A’ 107/19.07.2024

Στον Υπουργό Κλιματικής Κρίσης και Πολιτικής Προστασίας αναθέτουμε τη δημοσίευση και εκτέλεση του παρό-
ντος διατάγματος. 

 Αθήνα, 17 Ιουλίου 2024

Η Πρόεδρος της Δημοκρατίας
ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΣΑΚΕΛΛΑΡΟΠΟΥΛΟΥ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *01001071907240002*

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Εθνικής Οικονομίας 
και Οικονομικών Εσωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Υφυπουργός Κλιματικής Κρίσης
και Πολιτικής Προστασίας
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΟΥΡΝΑΣ


		2024-07-19T10:46:35+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




